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KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.69/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Ramush Bardiqi
- kryesues, Kujtim Pasuli dhe Hidajete Gashi Alaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén
e Rrustem Mehmeti, nga subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né
Prishting, dega né Vushtrri, té paraqitur kundér, Sylejman Mehollit, nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, dega né Vushtrri, pér shkak té shkeljes sé Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté Fushatés Zgjedhore
pér Zgjedhjet Lokale né¢ Republikén e Kosovés qé do t& mbahen me datén 12 Tetor 2025, né
seancén e panelit t& mbajtur mé& 29.09.2025, merr kété:

VENDIM

HEDHET E PASAFATSHME ankesa Z1..Anr.69/2025 e datés 26.09.2025 e paragitur nga
Rrustem Mehmeti, nga subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né
Prishting, dega né Vushtrri, kundér, Sylejman Mehollit, nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, dega né Vushtrri, pér shkak t& shkeljes s&é Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté Fushatés Zgjedhore
pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés qé do t& mbahen me datén 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me daté 26.09.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ ZL.Anr.69/2025 nga Rrustem Mehmeti, nga
subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me te cilén pretendon se gjaté fushatés
zgjedhore né lokalin free shop *’Elli’* rruga Dalip Badivuku kané vendosur vizitkartelat e mija
pér reklamim. Sipas paraqitésit t€ ankesés njé person ka shkuar dhe ka mbyllura vizitkartat e
kandidatit Rrustem Mehmetit me ato t& Sylejman Mehollit, kjo ngjarje sipas paraqitésit t&
ankesés ka ndodhur me datén 23.09.2025. I njéjti thekson se kjo &shté shkelje pasi gé i éshté
mohuar marketingu né até piké. Si déshmité ankesés i ka bashkéngjitur disa fotografi.

Neé pérgjigjen né ankesé subjekti politik LVV thekson se ngjarja e pretenduar ka ndodhur mé
datén 23.09.2025, megjithaté, nga vula pranuese protokolluese e PZAP, e cila gjendet né fagen
e paré t€ formularit, rezulton se ankesa &shté dorézuar mé 26.09.2025, né orén 16:05, pra
dukshé&m jashté afatit ligjor prej 48 orésh. Sipas nenit 39, para, 3, i paraparé edhe me nenin 9 té
Rregullores nr. 01/2025 pér procedurat e parashtrimit dhe vendosjes sé ankesave, ky afat



llogaritet né oré dhe nuk mund té jeté mé i gjaté se 48 oré nga momenti i shkeljes sé pretenduar.
Pér mé tepér, Rregullorja nr.01/2025, né nenin 13 pércakton shprehimisht se PZAP hedh
ankesén nése ajo nuk &shté dorézuar brenda afatit t& paraparé ligjor, né kété rast, pér shkak t&
vonesés s¢ dukshme, ankesa éshté pasafatshme dhe nuk mund té shqyrtohet né aspektin meritor,
dhe kérkon nga PZAP-i, qé ankesa te hedhet e pasafatshme.

Paneli, pasi g€ shqyrtoj te gjitha shkresat e léndés, konstatoi se:
-Ankesa éshté e pasafatshme.

Paneli, pas shqyrtimit t& pretendimeve ankimore ka gjetur se ankesa e parashtruar nga Rrustem
Mehmeti, nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting, dega
né Vushtrri, t& paraqitur kundér, Sylejman Mehollit, nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje
(LVV), me seli né Prishting, dega né Vushtrri, éshté parashtruar pas afatit ligjor t€ pércaktuar
me dispozitén ligjore t&€ nenit 39 paragrafi 3 i Ligji Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés (LZP), né t& cilin nen né ményré decidive thuhet se: “Personi i cili ka
interes ligjor né njé ¢éshije brenda juridiksionit 1é PZAP-it, ose té drejtat e té cilit jané shkelur
pér sa i pérket shkeljeve té pretenduara té Kodit 1é Mirésjellies pér subjektet politike,
mbéshtetésit e tyre dhe kandidatét gjaté periudhés sé fushatés zgjedhore dhe dités sé zgjedhjeve,
mund té paraqes ankesé né PZAP brenda dyzet e teté (48) oréve nga ndodhja e shkeljes sé
supozuar, dhe PZAP-i, do té vendos pér ankesén brenda shtatédhjeté e dy (72) oréve nga koha
e pranimit té saj, si dhe neni 13, paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 i Rregullores Nr.01/2025 pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s€¢ Ankesave t& PZAP-it, né t€ cilin nen né ményré
decidive thuhet se “PZAP-i e hedhé ankesén kur vieréson se ajo nuk pérmbush kérkesat e LZP-
sé dhe késaj rregullore pér shqyrtim, nén paragrafi 3.2. nuk éshté dorézuar né afatin e paraparé

ligior”.

Me dispozitén e nenit 9 paragrafi 5 i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe
Vendosjes sé Ankesave, parashihet q&: “Personi mund té paraqes ankesé né PZAP, brenda
dyzet e teté (48) oréve pér shkeljet e pretenduara, ndérsa nén paragrafi 5.5 parasheh q&: “pér
shkeljet e pretenduara té Kodit t¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét”.

Pra, nga shqyrtimi i shkresave t€ 1éndés, konstatohet se, ankesa &shté parashtruar pas afatit ligjor
pér paraqitjen e ankesés, sipas nenit 39, paragrafi 3 i LZP-sé&, ku afati pér dorézimin e ankesés
éshté 48 oré nga ndodhja e shkeljes sé supozuar. Né rastin konkret nga provat e prezantuara nga
pala ankuese e njéjta thekson se shkelja ka ndodhur me datén 23.09.2025, ndérsa ankesa éshté
dorézuar né PZAP mé daté 26.09.2025, pra njé (1) dit€ mé voné nga shkelja pér t€ cilén
pretendon pala né ankesén e tij, e q&€ nénkupton se ankesa né fjalé éshté paraqitur pas afatit ligjor
prej 48 orésh nga ndodhja e shkeljes s& supozuar.

Paneli ka gjetur se ankesa &shté parashtruar pas afatit t&€ parapar€ ligjor, dhe duke u bazuar né
nenin 39, paragrafi 3 t&€ LZP-s€, dhe nenet 9 paragrafi 5 dhe 13 paragrafi 3 pika 3.2 t&€ Rregullés




01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave, vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
Z1.Anr.69/2025 daté 29.09.2025
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 fe LZP €,
né Gjvkatén Supreme (¢ Kosovés, brenda dyzel e leté (48) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi




